

توصیه های مسافرتی سرکنسولگری های جمهوری اسلامی ایران در اربیل و سلیمانیه (اقلیم کردستان عراق)

قوانین و مقررات ویژه سفر به اقلیم کردستان عراق به شرح زیر می باشد:

برای سفر به اقلیم کردستان نیاز به دریافت ویزا نبوده و در بدو ورود، مجوز اقامت ۱۵ روزه صادر می گردد. در صورت نیاز به اقامت بیشتر، قبل از پایان ۱۵ روز لازم است نسبت به تمدید اقامت اقدام نمایند.

مجوز ورود به اقلیم کردستان صرفاً جهت سفر به استانهای سلیمانیه، اربیل و دهوک بوده و نادیده گرفتن این موضوع و سفر به مناطق دیگر از جمله کرکوک، بغداد، کربلا، نجف، سامرا و... غیر قانونی بوده و متخلفین بازداشت، زندانی و جریمه خواهند شد.

مسافری ایرانی جهت ورود به اقلیم کردستان عراق نیازمند داشتن گذرنامه معتبر با حداقل ۶ ماه اعتبار می باشند.

مسافری از گذرنامه خود به دقت مراقبت و در طول سفر آنرا همراه داشته باشند، چون پست های ایست بازرسی زیادی وجود دارد و در هر بازدید گذرنامه مسافر رویت می گردد.

مسافری از واگذاری گذرنامه به اشخاص غیر مسئول خودداری نموده و در صورت مفقود شدن گذرنامه، سریعاً مراتب را به سرکنسولگری های جمهوری اسلامی ایران در اربیل یا سلیمانیه اطلاع دهند.

نظر به برخورد شدید دولت اقلیم کردستان و نیز دولت مرکزی با هرگونه جابجائی، خرید و فروش و استعمال مواد مخدر، دارندگان هرگونه مواد مخدر (به هر مقدار حتی برای مصرف شخصی)، قرص های مسکن قوی و مواد روان گردان، به ۳ تا ۲۰ سال زندان محکوم خواهند شد.

از آغاز سال ۲۰۱۲ به همراه داشتن هرگونه اسلحه و مهمات در اقلیم کردستان ممنوع می باشد.

در صورتی که با خودروی شخصی خود مسافرت می کنید، قبل از رسیدن به پست های ایست و بازرسی که در اقلیم کردستان سیطره نامیده می شوند، سرعت خودرو را کاهش داده و با پایین آوردن شیشه راننده، آماده پاسخگویی به مأمور مربوطه باشید (در غیراینصورت توهین به مأمور تلقی می گردد).

تجار قبل از ورود به اقلیم کردستان در خصوص نحوه تجارت در این منطقه تحقیق نموده و از تردد اضافی قبل از گرفتن اقامت و ثبت شرکت پرهیز نمایند.

در مبادلات تجاری حتی المقدور سعی شود مبادلات بصورت نقدی و بر پایه دلار صورت گیرد.

سرکنسولگری های جمهوری اسلامی ایران در اربیل و سلیمانیه، جهت کمک به ایرانیان آماده ارائه مشورت، راهنمایی و کمک می باشند.

شماره های سرکنسولگری ج.ا.ایران- اربیل: ۰۰۹۶۴۷۵۰۴۳۲۸۴۴۴ - ۰۰۹۶۴۶۶۳۳۳۳۴۴۴

شماره های سرکنسولگری ج.ا.ایران - سلیمانیه: ۳۱۰۴۳۳۳ (۵۳) (۰۰۹۶۴)

۳۱۹ ۱۹۴۸۴۸ (۵۳) (۰۰۹۶۴)